
 

 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Pascoli”      

P.zza Umberto I, 83040 FRIGENTO (AV) 

Con Sezioni Associate di GESUALDO – STURNO - VILLAMAINA 

e-mail: avic83700r@istruzione.it - Tel/Fax 0825/444086 - C.F. 81000930644 
 

 

 

 

             

  Al sito web della scuola 

 

          All'Albo on line 

 

OGGETTO: Graduatoria esperti interni ed esterni - Avviso Pubblico per la selezione di un esperto Psicologo 

ed uno Informatico nell’Ambito del  Progetto  Regionale per la prevenzione e il contrasto dei fenomeni di 

Cyberbullismo dal Titolo “Il patentino dello smartphone”. 

 

 

IL DIRIGENTESCOLASTICO 

 

 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 

della Legge 13 Luglio 2015 n.107; ▪ 

VISTO l’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed integrazioni; 

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 

TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale interno ed 

esterno all’amministrazione; 

CONSIDERATA la natura dell’attività intesa a fornire supporto agli studenti per affrontare situazioni di 

bullismo e cyber bullismo nonché a prevenire tali comportamenti: 

VISTO il PTOF 2022-25 nel quale è inserito il Progetto contro il Bullismo e cyberbullismo e rilevata la 

conseguente necessità di individuare un esperto disponibile a svolgere attività sulle tematiche legate al 

bullismo e cyber bullismo 

VISTE le linee guida del Ministero dell’Istruzione di contrasto al bullismo e cyber bullismo 

VISTA la nota della Direzione Generale per lo studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico del MI, 

prot.n. AOODGSIP 1487 del 27 maggio 2022 avente ad oggetto l’assegnazione di risorse finanziarie per 

contrastare il cyberbullismo; VISTO il decreto prot. n.1176 del 18 maggio 2022, con il quale la Direzione 

Generale per lo studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico del MI assegna all’USR Campania un 

finanziamento da destinare alle istituzioni scolastiche per la realizzazione di azioni volte a contrastare il 

fenomeno del cyberbullismo e sensibilizzare all’uso consapevole della rete internet, educando le studentesse 

e gli studenti alla consapevolezza, trasversale alle diverse discipline curricolari, dei diritti e dei doveri 

connessi all'utilizzo delle tecnologie informatiche; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 21210 del 12/047/2024, con il quale l’Ufficio Scolastico Regionale 

Campania ha indetto la selezione di istituzioni scolastiche statali secondarie di primo e secondo grado per la 

realizzazione di azioni volte a contrastare il fenomeno del cyberbullismo e a 2 sensibilizzare all’uso 

consapevole della rete internet; 

VISTO il progetto “il Patentino dello smartphone” Prot. n. 3401 presentato in data 23/04/2024;  

VISTO che il nostro Istituto risulta nell’elenco delle istituzioni scolastiche statali secondarie di primo e 

secondo grado candidatesi ai sensi dell’Avviso pubblico dell’USR per la Campania prot. n. 21210 del 

mailto:avic83700r@istruzione.it




 

 

12/04/2024, utilmente classificatesi nella graduatoria dei progetti approvati, nota Ufficio Scolastico 

Regionale Campania Prot. 29604 del 22/05/2024; 

VISTO il D. Lgvo n. 165/ 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTE le unanimi delibere degli organi collegiali relative all’approvazione del progetto e all’inserimento 

dello stesso nel PTOF; 

CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio n. 12 del 30/06/2024; 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale 

aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa del progetto in oggetto; 

VISTO il regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del 

d.i. 129/2018, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto; 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di esperti esterni per la realizzazione del Progetto di 

cui all’oggetto; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 7254 del 20/09/2024 e prot. n. 7761 del 01/10/2024 ( Rettifica bando e 

riapertura termini); 

VISTE le candidature pervenute; 

VISTO il verbale della Commissione nominata per la valutazione delle candidature e considerata la 

regolarità degli atti;      

                                                                                      

DECRETA 
 

La pubblicazione della seguente graduatoria per l’incarico di esperti nell’ambito del progetto sopra 

menzionato: 
 

ESPERTO PSICOLOGO N. 1 Figura 

N. 

 

CANDIDATI 

 

TOTALE PUNTI 

1 CONTE ANGELA 17,50 

2 SECCHIANO MARIA 17 

3 LEPORE VALENTINA 14,50 

4 CIPRIANO PAOLO ROCCO 11 

5 DI FLUMERI GIUSY 11 

6 SASSO MARCO 9 

7 TODISCO CLAUDIA 7,50 

8 CAPOBIANCO ASSUNTA 6 

9 CASALE SALVATORE 5,50 

10 LA MATTINA SARA 3 

11 CASTAGNOZZI MARIA ROSARIA 3 



 

 

ESPERTO INFORMATICO N. 1 Figura 

N. 

 

CANDIDATI 

 

TOTALE PUNTI 

1 LEONE VITTORIO 12,50 

2 PASQUARIELLO DUILIO 10,50 

 

 

Avverso le graduatorie è ammesso ricorso da presentarsi entro 5 giorni all’indirizzo e mail 
avic83700r@istruzione.it. 

Decorso tale periodo, senza alcun reclamo, le graduatorie saranno considerate definitive. 

 

                    Il Dirigente Scolastico 

                 Prof. Michele D’Ambrosio 
 

                                 Firma apposta digitalmente ai sensi del C.A.D. 


		2024-10-04T13:33:33+0200
	DMBMHL60P29D798S




